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2 0 sor midate 22.11.2006,

S 1da Paft, e bija e Jercnimit, darelindja 28041988, vendlimija 1ushoje, dhe

__,-" bunuese ne Tirane, neé adecsin Roaga “Irtan Tonie™ Pallag 3572, len vendosur of

o7 peénshkeagd akdn e themelimit (& méposhtém  njé shogénie me pergegest 1o

kufiesar, nie péepuchje me ligin ne. 7638 dwme 19111992 “Pér Shoyerid
Teegrace” me kushier si mé poshie;

Meni 1 - Emértimi
Ermirrmi i Shogerst Sshid "ORAY Shopk,

Meni 2- Selia
Sclia & Shooérist "ORA” SILPE éshiié ni Rrupa “Irfan Tomini™ PMe33/2 Timne

Meni 3 - Kohizgjatja
Kohizgatia ¢ veprimiarisé Eshed 25 viel,
MNeni 4 — Objekti | shogErise
shogéda “ORA™ Shopk, ka sl objek| veprimeane:

4.1 Akriviretin radioteleviziv privat vendor, Aje peefshin prodhimin,
transmetimin dhe dtransmetimin e programeve dhe informacioneve o
e Uoji me ani (& zént, fipurés, sinjaleve 18 koduara, shkrimir, o2
desstinnara pér publikun nipéemjer valéve elekirrmagnetike, kabillove,
Satelitit erj, duke respekivar paanshmédshe te drejién pite informacion,
bindjet polinke ¢ besimer fetare, personaliten, dinjitetin, jerén prvate té
ajerur, = dhe @ cdeejrar dhe ldié thermelore 18 1.

shogéna mund i fineneober népérmien reklamis dhe sponsurizimese ne
nérpusthie me sa parashikon leggislacioni né fug.

42 Aktiviteti 1 Shogérse do @ zhvlloher né perputhje me dispozitat
ligjore né fugi nié Republikén ¢ Shyipénsé dhe né ményre & vegante me
ligjine ne. 7638, 8 dutes 19 néntor 1992, "Tér Sogiid Trghm™ sig éshré
ndryshuar, dhe ligin nr. B410, 1 datés 30 shoaor U9 “Fir radae e
rodergsiomn paelifi nf Papubiifin ¢ Vhgitdrisd, § ndryrbaar

Meni 5 — Kapitali themeltar

Kapirali themeltar i shogérisé éshre 100000 (njdgindmijé) leke.

Kapitali themeltar i shoqétisé pérbéhet nga 100 (njéqind) pjesé, 18 githa
nénshkruata dhe & shlvera, me vierd nominale 1OM) mjémie) leke secila.

[apitali themelize 1§ Shoqédse pérhéhet nga 100 njeind miji) loké Al gshid |
ndaré ne 100 pjese, ku secila ka njg vere pre] 100 (njémijie) leke 18 rendimura nga
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s e den ne njéquud, 18 cilat jané keejtesishe té shivers nga Shogeda. Ortaku
I vettm ka tf drejtin e semudhimi cse svogilimit e pjeséve 18 kapialin 1@
Shoupirisé.
] Ortaku 1 veeém i shogénsé &shie anp Ida Prifid, e bija e Jeeenimit, datelindsa
26041088, Venudlindja Lushnje, dhe banuese né Tieane ne adresin Rruga “Irfan

Tomini™, TP, Wr 35/2.
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ol Neni 6 ~Transferimi i Pjeséve & Kapialit
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Wenclimel, e bhuqch MCrre r1£r§| “ortalo 1 sretEim. Citakoy 1 verdm ka tf d.['c_ll:-i.": ri 1,|¢|t'Hrit‘
rumpetencat ¢ 1) o) piragesuesl, té dlin e pajis me prolouoré sipas kitkesave (e Ligrjit.

Administraton i Shogénss “ORA™ éshie Ilda Pofno, ¢ eila ktven funksionin e piefagécimit
i shoogérise me oé tretér né 1@ gjithi: veprameaené © saj.

ompetencat ¢ Admindstratorit nf Shegéd jands
- L miratiné planer e Hogarive ekonomike pas pépamimit @ tyoe né kuadrn e
vepritnianse sé Shogérad.
Te percaktofe struknuren ¢ shogerse,
- T peragiedhi elspertin konmbel dhe anéanét ¢ komsonit @ likojdimit dhe 6
mralofit e cilésing o orrakuar.
- TE péreakeodd numaon ¢ punonjsye o shoqénsé dhe pagal e e,

Adminisraton | delegon kompetencat ¢ o) njé perfagésmesi getér me prokure sipras
ledirkesawe 18 ligjir. £
e hopom 6 nenit 8 € Swtne f Shogénsé ORA shpk Adminisiratod delepon
kompeteneal e dj Av. Crinda Ballanae per rrepfistimin o shagérisé né Givkatén ¢ Reerhi
Lijveesor Tirane,

MNeni #
Iy Akt chemelimi échte harnsar né ‘Tieané, me 22/ 112006 per shogéing “ORA":hpk

né pjuhén shoipe.
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Sot me daten 22 Nentor 2006 (dymije e gjashte ) u paragit personalisht
ILDA PRIFTL, e bija & Jeronimit, madhore, me zotesi te plate juridike
per te vepruar, per identitetin e saj u njeha nga dokumenti 1 paraqitur, e

7w cila deklarol se sa me siper eshie bere ne baze te vullnetit te saj te lire

* dhe te plote, jashte kesaj zyre, pranda) e nenshkruan  ate rregullisht dhe
une noterja e vertelo] ate sipas ligjit,
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i 5, KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTT, SELIA, KOHE7 GJAT] A

Meni 1 - Forma

i.1.  Shogéria “ORA” Shpk (ne vijim “Shogéna™) krijoher ni formén o nje shogite
e prrgjepisl € kufizuar, dhe veprimtara e s rreguliohet me ané (i ki) Sealut
dhe Akde 2 Themelimir.
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Shogéna vepron sipus legjistacionit shoiptar ng Fueyi,

1.3, Aki i Themelionic dhe Siatuti 120 ne pérputhje me legjislacionin shoiprar ot ka
katalster 02 detymeshém, ndéesa yeshijet qf nuk jané shprehimishi e parashiloyars
né to, plotesohen ngs legjislacioni shgiptar.

Neni 2 — EméErtimi
Lmertirnd 1 Shogerist éhré “ORA™ Shoypk,
Meni 3 — Objekti i shogistisé

Fhogéna "ORA™ Shp.k., ka si objekt veprmiarie

3.1 Akdvitein - rudiotelevieiy poval vendor. Ajo pérfshin peodhitnin,
tranzmatitiin dhe rivansmetimin ¢ programere dhe informacionere
cio i me anié te zer, lipures, sinjaleve 18 koduara, shkrimit @
destinuara pir publikun népémjer valéve clekitomagnetike, kabllowe,
satelitit er), duke respekisar pasnshmésht @ drejtén pét informacinn,
bindjet palitike ¢ besirmet ferare, personalitetin, dinfiterin, jecén privare
njerur, si dhe 12 deejtat dhe lisig themelnee @ .

3.2 Shogeris mund 18 financalel népérmjer reklamis dhe sponsorizimese né
pesputhie me su parashikon lepjislacioni né fiagi.

A3 Alstivieeri | Shogénsé Jo te zhvillohet né Pétputhie me dispositar ligore
né fug ne Republikén ¢ Shqipirise dhe ni menyee of vegante me ligjin nr,
TBIH, 18 dasés 19 nentor 1992, % Shogerite Treprare'™ sic isheé ndryshuar,
dhe ligiin ne. 410, 1 darits 30 shtator 1998 “Pér radion die defeavciondn P
wé Hoduebiidin « Nhaipdvic, Ly T

Meni 4 — Selin
Selin e ShogEeise “ORA" SH.MK éshig né Rruga “Iefan Tomin® PN 3552 Tirane,
Neni 5 — Koh#zgjatja e veprimtarisé

Kalévgiata ¢ veprimeadsé éshii 23 vjeL




BAPITULLI Iy

EAPITAL; THEMEILTAR

&~ Neni 6~ Kapitalj themelar

ﬁzf ._K;;.i'gllﬂjii themeltar shogénge Pérhaéher n;gh,‘r-llﬂ {njéﬁ-ind"‘,'_-pj::-ai-\, le gmitha 1@
Ry, o o nenshkruary dhe shlvera, me vleps numﬁ:;lf\]_.&l W (i) lefeé seeila,
Kapinli therneliar i Shogérise péthiter g 100 E_" iryel mifey ek, Al Gehis T

Ortaky i VeLE | shogérss g znf. Mlda Piifti, o bija ¢ _f-:*mruf.rmr, dalu]jﬂdjn
25041088 Vendlingdjy Lushnje, dhe banyese ne Tirane ne adeesin Rrapa “Irfan
Tamim”, P, e 352,

Ortak i Veedm | shogébas | 11d, Prifn, zotéeon 100 Plesé kapitali 1 Buraliasiy e
10 e kapilalje i Shuq.'éj:i:?-i: dhe o) r'}mn'c:spnudnm shurniy pref 1000 Pk

3 Konmbyr j LBy T T Vetémn gghyg dderelhir Prrang Tieana Banl, pe Ueygarine
hankary hapur ne emir shogésise “ORA» sk né themelin . BipEr,

Neni 7 ~Transferimi § Ficséve 2 Kapitafiy

Plesér e kapiealip themeligr jane irghe o transferucshpye. Translening j Kapitalir pse
Plestve ti: of bihet mp akt noterial. :
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Meni 8 Adrinistrarg g

Administraos | Shagérise “ORA" st Tlds Prifti, ¢ 1y krven funksionin ¢ PErtacisiinr
e shoqinisd e 1@ e, 08 8 iithé venrim g ping ¢ 5aj,
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VITI FINANCIAR, Bl LANCI VJETOR, 51 IPERNDARJA E FITIMEVE

Neni — 9 Viti financiar dhe hilanci vietoo
do vit financiar Bllon me 1 Janar dhe pi’trEu:n-:‘lnn mié 31 Dhjeror.

Viel | paré financiar fllon né dalén e cejiston ti Shogedsi né Regrjistrin  Lregtar i
Cijykats s rrethit Cijyepsor - Tirané dhe perfundon mé 31 dhjeror o 18 njEHt viL.
Llagarité vjetore, inventar, raporier, operacionet yepamiads: s¢ vitit Ananciar dhe
raporter © decanta 1 harinara nga esperl koneabel 1 autoriaar miratehen npa ortaka i
e

ipadrm 1 clokuneniave 8 lithen me vifn finansar duhet i bithet brenda O {piashi]
mnave g nEa fundi i vidy financar.

Meni 10- Firimi i realizuar

Fitdri peto i realivuar ngd shaqeria, mbasi zhriten & giitha derprimet sl dhe fondet e léna
rezervé pEr OxITen chomomile, pie investime, P reklamén tregtare e, 1 kalon Clotakut

(£ welGn,
KAPITULLI V
sHPERNDARJA DHE LIKUIDMI 1 SHOQERISE
Meni 11- Prishja
Shogirs prishet me pérfundimin € afade 18 pazashikusr g2 Sramuti, osc pErpar
pEcfundimit né mastet ¢ parashikuart 03 lipji, ose me and e nje vendimi 1€ artakut e

weTEm apo e TR ¢ patashibuan: og lipyi.

Shegeria auk prishet nit oast 1 humbyjes sé zolisise PEC & epuar, paratisist jurtdike,
vdekjes, ose {alimentimit te ormikeve
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